

ID-Nummer	Ausstellungsort	Ausstellungsdatum	Absender	Empfänger	Archivvermerk
-----------	-----------------	-------------------	----------	-----------	---------------

**Edition der Familienkorrespondenz Ferdinands I.
Erhobenes Material für das Jahr 1549**

FWF-Projekte P18113-G08 und P21016-G08
Fachbereich Romanistik, Universität Salzburg

490102FKa	Wien	1549 Jänner 02	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 293r-295r, Kop.
490102FKb	Wien	1549 Jänner 02	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 49r-52v, Or.
490106FKa	Wien	1549 Jänner 06	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 295r-297r, Kop.
490106FKb	Wien	1549 Jänner 06	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 55r-58r, Or.
490109FKa	Wien	1549 Jänner 09	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 297r-297v, Kop.
490109FKb	Wien	1549 Jänner 09	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 59r-59v, Or.
490117KFa	Brüssel	1549 Jänner 17	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Hs. Blau 596/1 164r-165r, Kop.
490117Kfb	Brüssel	[1549] Jänner 17	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 5/2 97r-97v, 100r-100v, 98r-99r, Konz.
490131KFa	Brüssel	1549 Jänner 31	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Hs. Blau 596/1 165r-167r, Kop.
490131Kfb	Brüssel	[1549] Jänner 31	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 5/2 103r-103v, 102r-102v, 101r-101v, 104r-104v, Konz.
490204FKa	Prag	1549 Februar 04	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 297v-298v, Kop.
490204FKb	Prag	1549 Februar 04	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 61r-62v, Or.
490215FKa	Prag	1549 Februar 15	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 298v-300v, Kop.
490215FKb	Prag	1549 Februar 15	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 65r-67r, Or.
490215FKc	Prag	1549 Februar 15	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 69r-70r, Or.
490220FMa	Prag	[1549] Februar 20	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 12/1 313r-313v, Or. eh.
490220FMb	Prag	1549 Februar 20	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 36r, Som.
490221FKa	Prag	1549 Februar 21	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 300v-301r, Kop.

ID-Nummer	Ausstellungsort	Ausstellungsdatum	Absender	Empfänger	Archivvermerk
490221FKb	Prag	1549 Februar 21	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 71r-71v, Or.
490307FK	Prag	1549 März 07	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA RK RelA 20 323r-325r, Or.
490307FPhil	Prag	1549 März 07	Ferdinand	Philipp II.	Simancas, AG SE Alemania 645 5, Or. Eh.
490309FKa	Prag	1549 März 09	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 73r-74r, Or. tw. chiff. mit Dechiff.
490309FKb	Prag	1549 März 09	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 301r-301v, Kop.
490317MFa	unbekannt	1549 März 17	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 39r-39v, Kop.
490317MFb	unbekannt	1549 März 17	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 36r, Som.
490320FKa	Prag	1549 März 20	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 302r, Kop.
490320FKb	Prag	1549 März 20	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 75r-75v, Or
490329FMa	Prag	[1549] März 29	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 12/1 315r-316v, Or. eh.
490329FMb	Prag	1549 März 29	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 36r, Som.
490403FK	Prag	1549 April 03	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA RK RelA 21 3r-4r, Or.
490410FKa	Prag	1549 April 10	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 77r-77v, 82r-82v (78r-81v), Or.
490410FKb	[Prag]	[1549 April 10]	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 78r-80r, Som.
490410FKc	Prag	1549 April 10	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 302r-303v, Kop.
490417MFa	Brüssel	1549 April 17	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 41r-42r, Konz. eh.
490417MFb	Brüssel	1549 April 17	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 36r-36v, Som.
490501FMa	Prag	[1549] Mai 01	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 12/1 317r-317v, Or. eh.
490501FMb	Prag	1549 Mai 01	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 36v, Som.
490506FK	Prag	1549 Mai 06	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 83r-83v, Or.
490510KFa	Brüssel	1549 Mai 10	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Hs. Blau 596/1 167r-170v, Kop.
490510KFb	Brüssel	[1549] Mai 10	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 5/2 105r-108v, Konz.
490510KFc	[Brüssel]	[1549 Mai 10]	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 5/2 109r-110r, Konz.

ID-Nummer	Ausstellungsort	Ausstellungsdatum	Absender	Empfänger	Archivvermerk
490512MFa	Brüssel	1549 Mai 12	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 44r-44v, Konz.
490512MFb	Brüssel	1549 Mai 12	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 36v, Som.
490520KF	Brüssel	1549 Mai 20	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 5/2 111r, Konz.
490527FKa	Prag	1549 Mai 27	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 85r-88r, Or.
490527FKb	Prag	1549 Mai 27	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 303v-305r, Kop.
490600MF	?	1549 Juni ?	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 46r-47v, Konz. eh.
490621FKa	Prag	1549 Juni 21	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 305r-307r, Kop.
490621FKb	Prag	1549 Juni 21	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 89r-92r, Or.
490626FK	Prag	[1549] Juni 26	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 93r-93v, 95r(94r-94v) , Or. eh
490628FPhil	Prag	1549 Juni 28	Ferdinand	Philipp II.	Simancas, AG SE Alemania 645 7, Or. eh.
490700KF	[Brüssel]	1549 Juli	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Hs. Blau 596/1 169v-170v, Kop.
490702FK	Prag	1549 Juli 02	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 96r, Or.
490703FKa	Prag	1549 Juli 03	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 307v-308r, Kop.
490703FKb	Prag	1549 Juli 03	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 97r-98v, Or.
490713MFa	unbekannt	1549 Juli 13	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 36v, Som.
490713MFb	unbekannt	1549 Juli 13	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 48r, Konz. eh.
490716MFa	unbekannt	1549 Juli 16	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 48r-49v, 46r-46v, Konz. eh.
490716MFb	unbekannt	1549 Juli 16	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 36v, Som.
490724KF	Brügge	1549 Juli 24	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA RK Rig 14 287r-288v, Konz.
490727FK	Prag	[1549] Juli 27	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 99r, Or. eh.
490727FM	Prag	[1549] Juli 27	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 12/1 319r-319v, Or. eh.
490821FKa	Prag	1549 August 21	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 101r-101v, 103r, Or.
490821FKb	[Prag]	[1549 August 21]	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 102r, Or.

ID-Nummer	Ausstellungsort	Ausstellungsdatum	Absender	Empfänger	Archivvermerk
490821FKc	Prag	1549 August 21	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 311v-313r, Kop.
490826FMa	?	1549 August 26	Ferdinand	Maria?	Brüssel, AGR SEA 840 128r-130r, Kop.
490826FMb	?	1549 August 26	Ferdinand	Maria?	Brüssel, AGR SEA 840 131r-134v, Kop.
490827FMa	Prag	1549 August 27	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Hs. Weiß 4 27r-27v, Kop.
490827FMb	Prag	1549 August 27	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 12/1 321r-321v, Or.
490827FMc	Prag	1549 August 27	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 36v-37r, Som.
490827FMd	Prag	1549 August 27	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 37r, Som.
490903FMa	Prag	1549 September 03	Ferdinand	Maria?	Brüssel, AGR SEA 840 135r-135v, Kop.
490903FMb	Prag	[1549] September 03	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 12/1 323r-323v, Or. eh.
490903FMc	Prag	1549 September 03	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 37r, Som.
490910F?a	Prag	1549 September 10	Ferdinand	?	Brüssel, AGR SEA 841 137r-139v, Kop.
490910F?b	Prag	1549 September 19	Ferdinand	?	Brüssel, AGR SEA 841 141r-143v, Kop.
490919FKa	Prag	1549 September 19	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 313r-314r, Kop.
490919FKb	Prag	1549 September 19	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 104r-105r, Or.
490925KFa	Brüssel	1549 September 25	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Hs. Blau 596/1 170v-171r, Kop.
490925KFb	Brüssel	1549 September 25	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 5/2 123r-123v, Konz.
491018KF	Brüssel	1549 Oktober 18	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA SA A: Dt. Staat. Württemb. 1. Schw. Ser. 2.2345r-345v, 347r-347v, Konz.
491021MF	?	1549 Oktober 21	Maria	Ferdinand	Brüssel, AGR Audience 97, 154r-155r, Konz. eh.?
491108FK	Prag	1549 November 08	Ferdinand	Karl	Simancas, AG SE Alemania 77 17, Kop.
491110KFa	ohne Ort	1549 November 10	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Hs. Weiß 4 28r-33v, Kop.
491110KFb	Brüssel	1549 November 10	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 5/2 126r-131v, 124r-125r, Konz.
491110KFc	Brüssel	1549 November 10	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Hs. Blau 596/1 171r-174r, Kop.

ID-Nummer	Ausstellungsort	Ausstellungsdatum	Absender	Empfänger	Archivvermerk
491118KF a	Brüssel	1549 November 18	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA SA A: Deutsche Staaten Brandenburgica 1.2 342r-343v , Kop.
491118KF b	Brüssel	1549 November 18	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA SA A: Deutsche Staaten Brandenburgica 1.2 345r-346r, Konz.
491118MF a	Brüssel	1549 November 18	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 37r, Som.
491118MF b	Brüssel	1549 November 18	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 50r-50v, Konz.
491120KF	Brüssel	1549 November 20	Karl	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 5/2 134r, Konz.
491120MF a	Brüssel	1549 November 20	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 52r-53r, Konz. eh.
491120MF b	Brüssel	1549 November 20	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 37v, Som.
491125FK a	Prag	1549 November 25	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Weiß 4 35r-39v, Kop.
491125FK b	Prag	1549 November 25	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Hs. Blau 597/2 314r-316v, Kop.
491125FK c	Prag	1549 November 25	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 106r-108v, Or.
491130FK	Prag	1549 November 30	Ferdinand	Karl	Wien, HHStA Belgien PA 8/3 110r, Or.
491202FM a	Prag	[1549] Dezember 02	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 12/1 325r-326r, Or. eh.
491202FM b	Prag	1549 Dezember 02	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 37v-38r, Som.
491221MF	unbekannt	1549 Dezember 21	Maria	Ferdinand	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 38r, Som.
491231FM a	Wien	[1549] Dezember 31	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 12/1 327r-327v, Or. eh.
491231FM b	Wien	1549 Dezember 31	Ferdinand	Maria	Wien, HHStA Belgien PA 52/2 38r, Som.